
UCHWAŁA  Nr XXXII/174/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 14 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonych miejscach  

Na podstawie art.3 i art.5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r.poz.2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się teren targowiska w Górznie położonego przy ul.Matejki, na miejsce do prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D5CB38D-9B4E-4545-89FB-9F1D5E30222B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr  

XXXII/174/2022 

Rady Miejskiej w Górznie 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ 

ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

NA WYZNACZONYCH MIEJSCACH NA TARGOWISKU MIEJSKIM W GÓRZNIE 

§ 1. Handel odbywa się w godzinach 6.00 – 13.00 w każdy piątek i sobotę, za wyjątkiem: 1 stycznia, 3 maja, 

15 sierpnia, 1 listopada, 11 listopada, 25 i 26 grudnia. 

§ 2. Rolnik albo jego domownik, na wezwanie Zarządcy, okazuje następujące dokumenty: numer 

gospodarstwa lub numer z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

§ 3. Zarządca wskazuje rolnikowi albo jego domownikowi jedno miejsce spośród miejsc do prowadzenia 

handlu przez rolników i ich domowników. 

§ 4. Rolnik albo jego domownik ma obowiązek okazać, na wezwanie Zarządcy, artykuły oraz towary, które 

stanowią jego przedmiot handlu. 

§ 5. Rolnik albo domownik ma obowiązek wykonać polecenia Zarządcy, które dotyczą prowadzonego przez 

niego handlu. 

§ 6. Na Targowisku Miejskim zabrania się: 

1) prowadzenia wszelkiego rodzaju gier hazardowych; 

2) przebywania w stanie nietrzeźwym; 

3) spożywania napojów alkoholowych; 

4) używania substancji zmieniających świadomość; 

5) zaśmiecania terenu; 

6) niszczenia urządzeń i obiektów. 

§ 7.1. Zabrania się sytuowania stanowisk w obrębie ciągów komunikacyjnych, na parkingach, na drogach 

ppoż., na drogach dojazdowych i dojściach do targowiska. 

2. Stanowiska handlowe powinny być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację 

prowadzącego handel. 

§ 8. Prowadzący działalność handlową na Targowisku Miejskim zobowiązani są do: 

1) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu; 

2) pozostawienia uprzątniętego stanowiska po zakończeniu działalności handlowej; 

3) wykonywania poleceń zarządcy targowiska dotyczących spraw organizacyjno-porządkowych. 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D5CB38D-9B4E-4545-89FB-9F1D5E30222B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w 

prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Ustawa nakłada na gminę obowiązek 

wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Jest to zadanie 

własne gminy o charakterze obowiązkowym. Ponadto gmina uchwala regulamin określający zasady prowadzenia 

tego handlu w wyznaczonym miejscu. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnionej konieczna. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D5CB38D-9B4E-4545-89FB-9F1D5E30222B. Podpisany Strona 3


